
Uchwała Nr CI/741/2023 

Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 24 października 2023 roku 

 

 

w sprawie: przekazania wniosku według właściwości 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.                  

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 65 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 775),  

 

Rada Gminy Kosakowo uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z wnioskiem Pana D. P. z dnia 28 sierpnia 2023 roku                              

mającego na celu poprawę czystości plaż nadmorskich, Rada Gminy Kosakowo uznaje się 

organem niewłaściwym do rozpatrzenia niniejszego wniosku. 

2. Postanawia się przekazać wniosek Pana D. P. z dnia 28 sierpnia 2023 roku Wójtowi Gminy 

Kosakowo jako organowi właściwemu do jego rozpatrzenia. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kosakowo                                   

i zobowiązuje się go do zawiadomienia Wnioskodawcy o przekazaniu wniosku zgodnie                          

z właściwością. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W związku z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 65 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 775), Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji rozpatrywała wniosek Pana D. P., przesłany elektronicznie do Biura Rady Gminy Kosakowo 

w dniu 28 sierpnia 2023 roku, któremu nadano numer 92/2023. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji powyższy wniosek rozpatrywała na trzech posiedzeniach w dniach 

8 września, 19 i 24 października br. 

Członkowie komisji po zapoznaniu się z treścią wniosku stwierdzili, iż dotyczy on wprowadzenia 

działań poprawiających czystość nadmorskich plaż poprzez wdrożenie zakupu przenośnych 

śmietniczek plażowych wskazanych na załączonym zdjęciu. 

W wyniku podjętej przez członków komisji dyskusji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła się         

do Wójta Gminy Kosakowo o rozważenie możliwości wdrożenia zaproponowanego pomysłu na ternie 

plaż naszej gminy. 

Otrzymane w odpowiedzi pismo ROŚ.7021.2.9.2023.EK z dnia 6 października 2023 roku zawierające 

informację, iż kwestia utrzymania czystości i porządku na plażach jest dla gminy sprawą priorytetową, 

szczególnie w sezonie letnim. 

Obserwowany rosnący odsetek osób palących wśród korzystających z uroków naszych nadmorskich 

plaż od dawna budzi niepokój. W świetle statystyk niedopałki papierosów są drugą po plastiku 

przyczyną  zanieczyszczenia morza. 

W związku z powyższym, słuszniejszym rozwiązaniem wydaje się wprowadzenie rozważanego obecnie 

zakazu palenia na naszych plażach. Wdrożenie planowanego pomysłu o zakazie palenia ułatwi 

utrzymanie czystości na plażach i zwiększy komfort korzystających z nich niepalących turystów                          

i mieszkańców.  

W odniesieniu do powyższego nadmienić należy, że podjęcie działań dotyczących użytkowania                            

i czystości plaż leży w wyłącznej kompetencji Wójta Gminy Kosakowo, w związku z czym Rada Gminy 

Kosakowo nie jest organem niewłaściwym do rozpatrzenia niniejszego wniosku. 

Odnosząc się do poruszanych kwestii Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zawnioskowała                                 

o przekazanie wniosku Pana D. P. mającego na celu poprawę czystości plaż nadmorskich do Wójta 

Gminy Kosakowo. 

Odnosząc się do powyższego zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.  

 


